
5DIÁRIO OFICIALNº 13.5415    Quinta-feira, 25 de Maio de 2023

SECRETARIAS DE ESTADO
SEAD

PORTARIA SEAD Nº 827, DE 23 DE MAIO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 08-P, de 01 de janeiro de 2023, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 2° janeiro de 2023; e tendo em vista o procedimento SEI 0006.016564.00004/2023-14, que 
constitui Comissão de Processo Administrativo Disciplinar pela PORTARIA SEAD Nº 471, DE 15 DE MARÇO DE 2023, publicada no Diário Oficial, 
nº 13.497 de 22 de março de 2023. 
Considerando o MEMORANDO Nº 12/2023/SEAD – DIVAD
RESOLVE:
Art.1º Prorrogar por mais (15) quinze dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de processo Disciplinar, instituída pela Portaria 471, 
de 15 de março de 2023, publicada no Diário Oficial nº 13.497, de 22 de março de 2023, com fins de apuração dos fatos constantes no processo 
administrativo SEI nº 0006.016564.00004/2023-14.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 25 de maio de 2023.
 
Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº1468-P, de 31 de janeiro de 2023

PORTARIA SEAD Nº 828, DE 23 DE MAIO DE 2023
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Nº 21-P, de 01 de janeiro de 2023, de publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023,
Considerando o processo SEI Nº 0043.001037.00057/2023-34, OFÍCIO Nº 367/2023/FUNTAC, de 22 de maio de 2023,
RESOLVE: 
Art. 1º - Excluir, a contar de 25 de maio de 2023, a referida servidora da Portaria 163/2019/SGA/GABIN, de 25 de fevereiro de 2019, que a lotou na 
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.
Art. 2º - Lotar, a contar de 25 de maio de 2023, a servidora Jacqueline Goes da Silva, Gestora de Políticas Públicas, matrícula 9331255, pertencente 
ao quadro de pessoal desta secretaria, para desempenhar suas atividades laborais na Fundação de Tecnologia do Estado do Acre - FUNTAC, até 
ulterior deliberação. 
Art. 3º - É de responsabilidade do órgão/entidade onde o (a) servidor (a) será lotado (a), o pagamento da remuneração deste (a).
Art. 4º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
(assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 830, DE 24 DE MAIO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 08-p, de 1º de janeiro de 2023, publicado 
no Diário Oficial do Estado n° 13.460, de 25 de Janeiro de 2023
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para em observância à legislação vigente, atuar como fiscal da Nota de Empenho n° 7140010285/2023, 
expedida  em favor da  empresa  CONSULTRE - CONSULTORIA E TREINAMENTO LT,  que tem como objeto a contratação de empresa para 
fornecimento de vagas no curso técnicas de entrevista e persuasão aplicadas a processos disciplinares e investigativo, oriundo do Proces-
so SEI n° 0006.016563.00001/2023-81.
Fiscal Titular: Luciana Façanha Nogueira Drun - Matrícula 9146490-9.
Art. 2º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendi-
mento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.
Parágrafo único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e 
causar danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar da data de emissão da nota de empenho.

Documento assinado eletronicamente por PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA, Secretário de Estado, em 24/05/2023

PORTARIA SEAD Nº 824, DE 23 DE MAIO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 08-p, de 1º de janeiro de 2023, publicado 
no Diário Oficial do Estado n° 13.460, de 25 de Janeiro de 2023:
RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora Cintia Christina Araújo Médici Aguiar - Matrícula: 300721-2, para em observância à legislação vigente, atuar como 
Fiscal Administrativo do Contrato n° 09/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a empresa NBS SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇOES LTDA, que tem como objeto contratação de empresa prestadora de serviço de conectividade IP dedicado simétrico, redundante para 
acesso à Internet, com roteamento do protocolo BGP para trânsito do Sistema Autônomo do Governo do Estado do Acre a ser implantado no núcleo de 
rede de dados do Estado, com velocidade de 1Gbps.
Art. 2º Compete Fiscal Administrativo fiscalizar o contrato quanto aos aspectos administrativos da execução, especialmente os referentes ao rece-
bimento, pagamento, sanções, aderência às normas, diretrizes e obrigações contratuais.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA, Secretário de Estado, em 23/05/2023

ESTADO DO ACRE 	
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA, AUXILIAR DE NECROPSIA, DELEGADO DE POLÍCIA E 
ESCRIVÃO DE POLÍCIA DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE - PCAC.
EDITAL Nº 172 SEAD/PCAC, DE 23 DE MAIO DE 2023.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Polícia Civil do Estado do Acre - PCAC, considerando a decisão constante no processo nº 
1001147-16.2018.8.00.0000, tornam público a retificação da classificação final da 1ª e 2ª fases do Concurso Público, conforme segue:
(...)



6DIÁRIO OFICIALNº 13.5416    Quinta-feira, 25 de Maio de 2023

1 DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA 1ª e 2ª FASES DO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Classificação final da 1ª e 2ª fases do Concurso Público, na seguinte 
ordem: classificação final, número de inscrição, nome do candidato e 
nota final, em ordem de classificação:
(...)
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL
1º; 252.049-4; RAFAEL BORGES DE OLIVEIRA; 98,00 / 2º; 260.601-1; 
ROCIONE DA SILVA SANTOS; 97,80 / 3º; 200.750-9; ANA PAULA BE-
ZERRA SCHAEFER; 96,10 / 4º; 201.304-5; KAREN ARAÚJO LIMA 
AMORIM; 95,60 / 5º; 253.123-2; FELIPE FONTINELE ALVES; 95,60 / 
6º; 256.801-2; JULIANA SOUZA DE PAIVA DORNELES; 95,20 / 7º; 
256.377-0; ANILTON MOTA DE LIMA; 94,60 / 8º; 262.209-2; ALEXAN-
DRO GONSALVES DE SOUZA; 94,60 / 9º; 265.671-0; VICTOR SILVA 
BRASIL; 93,80 / 10º; 257.643-0; GIOVANE NEGREIROS DOS SAN-
TOS; 93,30 / 11º; 259.147-2; LUIZ KELVIN DA COSTA SILVA; 93,00 / 
12º; 252.213-6; DILSON DE SOUZA MELO NETO; 93,00 / 13º; 250.359-
0; ERIC BRAGA SOARES; 93,00 / 14º; 258.167-1; SAULO JOHANS-
SON ANTONIO DA COSTA NEGREIROS; 92,80 / 15º; 259.272-0; 
ALAILSON DA COSTA MENDONÇA; 92,60 / 16º; 252.431-7; YAGO CA-
VALCANTE DE OLIVEIRA; 92,40 / 17º; 253.732-0; EMILY CAROLINE 
ALVARENGA DE COUTO; 91,80 / 18º; 256.269-3; FELIPE PASCOAL 
NOGUEIRA ELUAN; 91,40 / 19º; 260.369-1; LEONARDO TROVAO DA 
SILVA; 91,10 / 20º; 263.377-9; ANTONIO CARLOS RAMOS BACELAR; 
90,60 / 21º; 257.829-8; FERNANDO LEITE DE OLIVEIRA; 90,40 / 22º; 
260.581-3; DOUGLAS MARCOS RAMOS TELEKEN; 90,10 / 23º; 
250.310-7; EDUARDO VENICIOS SANTOS DE ARAÚJO; 90,00 / 24º; 
268.045-9; MARCELO ARAUJO SOLANO; 90,00 / 25º; 262.023-5; 
YARA REGINA ALVES MACHADO; 89,80 / 26º; 252.777-4; MARCOS 
SILVA DOS SANTOS MONTENEGRO; 89,60 / 27º; 259.505-2; JORGE 
LUIZ COELHO DA SILVA; 89,30 / 28º; 252.843-6; JORGE MATHEUS 
MATOS DE FRANÇA; 89,00 / 29º; 254.958-1; OZIEL FERREIRA ROSA; 
88,90 / 30º; 258.297-0; JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS LEMOS; 
88,60 / 31º; 262.167-3; PAULO ALVES DA SILVA; 88,50 / 32º; 200.797-
5; WILLIAM ARAÚJO DA SILVA; 88,50 / 33º; 252.177-6; DIEGO MAR-
TINS DA MOTA; 88,00 / 34º; 251.290-4; ADRIANO MARTINS DE ALBU-
QUERQUE; 88,00 / 35º; 200.064-4; JÉFERSON VERÍSSIMO RUFINO; 
88,00 / 36º; 263.052-4; LAIO AUGUSTO DE LIMA; 87,60 / 37º; 254.951-
4; GUSTAVO JIVAGO PERINI; 87,40 / 38º; 251.892-9; KELSEN PAN-
TOJA DA ALELUIA; 87,40 / 39º; 263.259-4; PEDRO HENRIQUE DOS 
SANTOS FEGUEREDO; 87,30 / 40º; 265.166-1; KAROLINE SILVA OLI-
VEIRA; 87,20 / 41º; 254.714-7; SÁVIO ALENCAR DE OLIVEIRA; 87,20 
/ 42º; 255.251-5; BRUNO TEIXEIRA DOS SANTOS; 86,80 / 43º; 
257.585-0; EDER JUNIOR SALES DOS SANTOS; 86,80 / 44º; 255.097-
0; ALINE BROZZO DE AZEVEDO; 86,80 / 45º; 255.386-4; EDUARDO 
ANTUNES DE OLIVEIRA; 86,60 / 46º; 259.194-4; VALESSA GAMA SIL-
VA; 86,60 / 47º; 258.700-9; LEONARDO GAMA MEDEIROS; 86,40 / 
48º; 254.089-4; CIRNANDO CIDRÃO DE LIMA; 86,30 / 49º; 257.720-8; 
CARLOS VINICIUS ALVES MATOS; 86,10 / 50º; 250.533-9; KELVIN 
CARLOS CALENTE BIZI; 86,00 / 51º; 253.308-1; EDUARDO LIMA DE 
ARAUJO; 86,00 / 52º; 262.676-4; JOÃO PAULO DA COSTA LOPES; 
85,80 / 53º; 254.592-6; RAIMUNDA PRISCILLA LIMA DE NEGREIRO; 
85,80 / 54º; 264.081-3; LAMARQUE MATOS RENNÓ; 85,70 / 55º; 
269.246-5; ANA CAROLINE DA SILVA LOPES; 85,60 / 56º; 266.643-0; 
CHARLENNE DA SILVA GONDIM; 85,60 / 57º; 264.845-8; DÉBORA 
CRISTINA DE SOUZA; 85,60 / 58º; 254.643-4; CARLOS DRUMOND 
DO NASCIMENTO MORAIS; 85,60 / 59º; 251.111-8; ALEXANDRO DE 
MOURA VALENTE FIGUEIREDO; 85,20 / 60º; 264.502-5; LINEKER DA 
SILVA ARAUJO; 85,10 / 61º; 258.353-4; HAROLDO DE MELO LIMA; 
85,10 / 62º; 250.828-1; ÂNDERSON LIMA SHOCKNESS; 85,00 / 63º; 
201.201-4; EFRAIM CAVALCANTE PINHEIRO JÚNIOR; 85,00 / 64º; 
251.077-4; THAINÁ LOUISE GONÇALVES SOUZA; 85,00 / 65º; 
269.519-7; FRANCISCA ELINE PEREIRA DE QUEIROZ; 84,90 / 66º; 
256.168-9; VITOR CAMPOS CHAVES; 84,80 / 67º; 262.210-6; LÍVIA DE 
ARAÚJO MOURA; 84,80 / 68º; 254.285-4; MATHEUS MARREIRO DE 
FREITAS LIMA; 84,80 / 69º; 251.328-5; LUCIANO AUGUSTO FERREI-
RA BARBOSA; 84,80 / 70º; 201.984-1; SEBASTIANA PAZ DA SILVA; 
84,70 / 71º; 258.646-0; BRUNO LOPES CORREIA; 84,70 / 72º; 258.610-
0; WEBBER XAVIER DAVILA LUCENA; 84,60 / 73º; 264.896-2; RENE 
ALAN PAMPLONA VALVERDE; 84,40 / 74º; 260.500-7; ADRIANA DE 
SOUZA RIBEIRO; 84,30 / 75º; 261.128-7; KAROLINE DA CUNHA GO-
MES; 84,20 / 76º; 251.189-4; JÚLIO CÉSAR DE FREITAS MATEUS; 
84,00 / 77º; 254.646-9; ALLISON KELVIS ALMEIDA PRIHL; 83,80 / 78º; 
250.619-0; GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA; 83,80 / 79º; 253.409-
6; GELIARDO ALVES DA SILVA; 83,80 / 80º; 267.500-5; RODRIGO MA-
TOS DA SILVA; 83,80 / 81º; 263.129-6; DIEGO SILVA DE MORAES; 
83,80 / 82º; 265.741-4; HUAN KLEBER DO AMARAL RABELO; 83,60 / 
83º; 259.459-5; ROGÉRIO DA SILVA ROCHA; 83,60 / 84º; 261.205-4; 
ALTENIRA GALVÃO MAIA; 83,60 / 85º; 252.234-9; ARIANE ALBU-
QUERQUE DA SILVA; 83,40 / 86º; 265.200-5; GERALDO SERAFIM; 
83,40 / 87º; 260.825-1; ANDERSON LAURO BARBOSA; 83,40 / 88º; 
259.096-4; AGUINALDO DE ARAUJO BASTO; 83,40 / 89º; 251.867-8; 

CLEYSON MENDES REZENDE; 83,40 / 90º; 265.864-0; RIZOMAR DA 
SILVA JANUARIO; 83,30 / 91º; 261.221-6; IMITIEL OLIVEIRA DE SOU-
SA; 83,10 / 92º; 256.019-4; ELOILSON DA COSTA RODRIGUES; 83,10 
/ 93º; 256.544-7; MARCIO DA SILVA MEIRELES; 83,00 / 94º; 253.375-8; 
MAURILIO FERREIRA DE ASSIS; 83,00 / 95º; 260.358-6; MAX KNO-
BEL CONCENTINO; 83,00 / 96º; 201.461-0; MARCOS PAULO DE LIMA 
MARQUES; 83,00 / 97º; 200.705-3; ITALO JOSE MORAES DA CRUZ; 
82,80 / 98º; 259.068-9; CAROLINE NUNES SILVA; 82,80 / 99º; 258.883-
8; MARQUIONES DOS SANTOS MOURA; 82,60 / 100º; 200.187-0; RO-
ANES SOUZA SANTOS; 82,60 / 101º; 200.934-0; DIEGO SOBRINHO 
DE ANDRADE; 82,60 / 102º; 200.660-0; RAQUEL VIEIRA GUSMÃO DE 
ALMEIDA; 82,60 / 103º; 259.418-8; JOSÉ JAÉRCIO DO NASCIMENTO 
LIMA; 82,60 / 104º; 260.269-5; MARCOS CARVALHO DO CARMO; 
82,40 / 105º; 253.110-0; ELDENIR FREIRE MARIANO; 82,40 / 106º; 
252.700-6; ROBSON GOES CORDEIRO; 82,40 / 107º; 258.188-4; EVI-
LY TAYNARA NASCIMENTO DA ROCHA; 82,20 / 108º; 258.474-3; NÁ-
DYA CRISTINA DA SILVA SOUZA MOREIRA; 82,20 / 109º; 201.331-2; 
ITALO BRUNO DO NASCIMENTO; 82,20 / 110º; 261.514-2; JOSÉ RA-
FAEL DE LIMA DURÃO; 82,20 / 111º; 258.116-7; CASSIO ANDRE OLI-
VEIRA FERREIRA; 82,10 / 112º; 253.238-7; OSEIAS ALMEIDA DE 
SOUZA; 82,00 / 113º; 262.663-2; JOSÉ CHARLES HOLANDA DO NAS-
CIMENTO; 82,00 / 114º; 253.536-0; HAILTON MARTINS DE ALBU-
QUERQUE; 82,00 / 115º; 200.385-6; GEZIEL DE SOUZA SILVA; 82,00 
/ 116º; 251.773-6; MARCEL KENJI NAKATSUKASA JACINTO; 82,00 / 
117º; 263.938-6; FÁBIO CALDEIRA CARVALHO; 82,00 / 118º; 255.374-
0; TIAGO OLIVEIRA ALBUQUERQUE; 82,00 / 119º; 255.446-1; ELDER 
CORREA; 81,80 / 120º; 267.039-9; SARA KEROLIN SOUZA DA SILVA; 
81,80 / 121º; 263.468-6; PAULO CARPEGIANE SOUZA CAMPOS; 
81,80 / 122º; 250.396-4; LARISSA MARIA DE MOURA BARRETO; 
81,80 / 123º; 269.478-6; FELIPE BENSIMAN CIAMPI; 81,60 / 124º; 
260.955-0; LUCIANA REGINA VOGEL; 81,60 / 125º; 267.928-0; JAINA 
DA SILVA SOUZA CARDOSO; 81,60 / 126º; 201.001-1; RANIELE OLI-
VEIRA DA SILVA; 81,50 / 127º; 256.628-1; YURI SILVA MORENO SA-
LES; 81,40 / 128º; 252.294-2; MARCOS LUCIAN FERRONATO; 81,40 / 
129º; 251.909-7; VALCICLEI COSTA DA CRUZ; 81,40 / 130º; 255.205-
1; HÉLIO ROBERTO SOARES OUREM CAMPOS; 81,40 / 131º; 
254.641-8; TALYTA DE LIMA CHAVES; 81,20 / 132º; 269.129-9; ARLI-
SON XAVIER DANTAS; 81,00 / 133º; 265.522-5; DENYS OLIVEIRA DE 
SOUZA; 81,00 / 134º; 200.265-5; CAIO RICHARD MENDONÇA DA SIL-
VA; 81,00 / 135º; 250.942-3; ASLAN DIAS DE MENEZES; 81,00 / 136º; 
259.559-1; GLENDA KAREN GOMES COSTA; 80,90 / 137º; 252.358-2; 
MARCIVALDO OLIVEIRA DE SOUZA; 80,80 / 138º; 259.337-8; AN-
DRESSA MARIA DA SILVA RIBEIRO; 80,80 / 139º; 250.649-1; OSMAR 
PIRES SAAVEDRA NETO; 80,80 / 140º; 258.654-1; ADRIANO RICAR-
DO COSTA SUNIGA; 80,80 / 141º; 255.821-1; JOEL JAMES DE ALMEI-
DA DA SILVA; 80,80 / 142º; 262.439-7; JOÃO PAULO DE MENDONÇA 
SOUZA; 80,80 / 143º; 253.929-2; MANOELITO VASQUEZ TORRES 
FILHO; 80,60 / 144º; 269.809-9; DAVI PORTELINHA ALENCAR; 80,60 / 
145º; 255.521-2; TIAGO SANTOS GONSALVES; 80,60 / 146º; 260.855-
3; TONYS DA SILVA DIAS; 80,60 / 147º; 259.123-5; JULIA CABRAL 
RENDEIRO; 80,60 / 148º; 259.009-3; DRIELLY MUNIZ DE MOURA GO-
MES; 80,60 / 149º; 200.426-7; ANTONIO SOUZA SANTOS; 80,40 / 
150º; 250.805-2; FÁBIO DOS ANJOS KUTICOSKI; 80,40 / 151º; 
262.243-2; DAVI MARCOS PINHEIRO MOREIRA; 80,40 / 152º; 
252.506-2; LAUANE MATOS E SILVA; 80,40 / 153º; 257.375-0; JESSE 
SILVA DA MATTA; 80,40 / 154º; 262.548-2; PABLO DA SILVA CORDEI-
RO; 80,20 / 155º; 263.088-5; ABENONI RAASCH FELTZ; 80,10 / 156º; 
264.384-7; ALESSON FREITAS DE OLIVEIRA; 80,10 / 157º; 268.820-4; 
JAIRO NASCIMENTO PONTES; 80,00 / 158º; 257.857-3; LAIANE PA-
RENTE DE OLIVEIRA; 80,00 / 159º; 259.792-6; CAROLINE ESTHÉ-
FANY DE PONTES SANTOS; 79,90 / 160º; 263.235-7; VALDEANE 
PAULA DA CUNHA; 79,80 / 161º; 258.291-0; CARLOS CESAR PORTO 
JUNIOR; 79,80 / 162º; 262.184-3; JOSÉ AUGUSTO DO NASCIMENTO; 
79,80 / 163º; 263.680-8; JAMESON CRUZ DA SILVA; 79,80 / 164º; 
264.286-7; ERICK DE CASTRO FERREIRA; 79,60 / 165º; 258.739-4; 
GLEISON WCHOA CARNEIRO; 79,60 / 166º; 263.900-9; ALISSON DA 
SILVA CARDOZO; 79,60 / 167º; 253.765-6; ÁLEF RENAN RIBEIRO 
TORRES (PCD); 79,60 / 168º; 252.116-4; ALAN ALMEIDA DE SOUZA; 
79,60 / 169º; 255.247-7; ALBERTO MONTEIRO NETO; 79,60 / 170º; 
259.513-3; CHRISTENES LOIOLA DE CASTRO ALVES; 79,60 / 171º; 
260.258-0; FRANCISCO CARLOS DA COSTA AVELINO; 79,60 / 172º; 
259.476-5; MYCHEL DE LIMA MARTINELLI; 79,60 / 173º; 254.593-4; 
RAIMUNDO NONATO XAVIER DE SOUSA; 79,40 / 174º; 254.826-7; 
FÁBIO DE ARRUDA DA CUNHA; 79,40 / 175º; 259.969-4; JAÍNE KELLY 
DA SILVA GALINDO; 79,40 / 176º; 250.311-5; RAIMUNDO TEMOTEO 
DE MOURA JUNIOR; 79,40 / 177º; 201.194-8; MEZAQUI FERREIRA 
DA SILVA; 79,20 / 178º; 250.630-0; MAIK HEMISON BRAMINI; 79,20 / 
179º; 257.654-6; SILVIA LUCIENE COTARELLI DOS SANTOS PIRES; 
79,20 / 180º; 252.396-5; NAGILDO PEREIRA DA SILVA; 79,20 / 181º; 
200.371-6; RICARDO QUEIROZ DOS SANTOS; 79,20 / 182º; 252.344-
2; GENESSI EDUARDO SANTOLIN; 79,10 / 183º; 259.483-8; RAURI-



7DIÁRIO OFICIALNº 13.5417    Quinta-feira, 25 de Maio de 2023

MAR SOUSA MUNIZ; 79,10 / 184º; 262.863-5; MAYLON TAUMATUR-
GO OLIVEIRA; 79,10 / 185º; 250.779-0; ANDRÉ CARVALHO DE 
FREITAS; 79,10 / 186º; 253.364-2; JONATHAN ARAÚJO WEBER; 
79,00 / 187º; 261.903-2; WILLIAN GEOVANE DE MOURA LIMA; 79,00 
/ 188º; 250.031-0; EDILTON DE SOUZA CARNEIRO JUNIOR; 79,00 / 
189º; 261.151-1; LIARA TAYLA AZAD; 78,80 / 190º; 264.985-3; MARCIO 
ANTONIO LOUREIRO PEREIRA; 78,80 / 191º; 255.189-6; BENAIAS 
PEDRO NASCIMENTO DA SILVA; 78,80 / 192º; 265.462-8; PABLINE 
NARANE DA SILVA MAGALHAES; 78,80 / 193º; 260.908-8; ERMESON 
WHALAS DE CASTRO ANJO; 78,70 / 194º; 264.701-0; JONATHAN 
CLINGER BATISTA DO NASCIMENTO; 78,60 / 195º; 254.682-5; THIE-
GO ARTHUR GOMES DA SILVA; 78,60 / 196º; 255.959-5; ANDERSON 
FONTANA DA SILVA JÚNIOR; 78,60 / 197º; 267.515-3; SUZANA MARIA 
SARAIVA PINTO; 78,60 / 198º; 255.760-6; LEILIANE SOARES DE OLI-
VEIRA; 78,60 / 199º; 261.568-1; FRANCISCO ALISSON DE LIMA MON-
TEIRO; 78,50 / 200º; 200.411-9; GRAZIELLA BRAGA CRUZ; 78,40 / 
201º; 251.080-4; ANDRÉ DUQUE GRIJÓ; 78,40 / 202º; 255.380-5; ERI-
KA AFONSO LOPES ALBUQUERQUE; 78,30 / 203º; 266.374-0; ALI-
SON COSTA PEREIRA; 78,30 / 204º; 259.363-7; EMERSON DA SILVA 
LIMA; 78,20 / 205º; 251.951-8; ELUENO CALENO MOREIRA; 78,20 / 
206º; 259.993-7; LUCAS SILVA DE SOUZA MACHADO; 78,20 / 207º; 
253.343-0; ARTENIA FRANCISCA COSTA MARTINS; 78,20 / 208º; 
259.217-7; GLEDYS JUNIOR DE OLIVEIRA FAGUNDES; 78,10 / 209º; 
253.651-0; PATRÍCIA DE SOUZA SILVA; 78,10 / 210º; 260.186-9; ERI-
NALDO DA SILVA; 78,00 / 211º; 252.078-8; HERSON CLESTON DA 
COSTA MOREIRA; 78,00 / 212º; 253.044-9; ELDER CORDEIRO BAR-
BOSA; 78,00 / 213º; 251.670-5; ROMMEL DAYAN CUNHA DE QUEI-
ROZ; 78,00 / 214º; 258.192-2; DENNYS SOUZA DA SILVA; 77,80 / 215º; 
252.496-1; ERIC RAPHAEL PEREIRA CHAVES; 77,80 / 216º; 266.377-
5; VALDEMAR SOUZA DA SILVA; 77,60 / 217º; 259.950-3; ALEXAN-
DRE FERREIRA DA SILVA; 77,60 / 218º; 258.937-0; RAIMUNDO NO-
NATO DE LIMA SILVA; 77,60 / 219º; 251.979-8; NEUTON LAMEGO 
MOREIRA JÚNIOR; 77,60 / 220º; 265.979-4; JOCIANE MENDES DE 
OLIVEIRA; 77,60 / 221º; 250.669-6; IGOR RODRIGO BRAGA MAR-
TINS; 77,40 / 222º; 259.717-9; FRANCISCO WILLIAN CARVALHO DE 
OLIVEIRA; 77,40 / 223º; 258.860-9; ROSELIR CUNHA FASSABE; 
77,40 / 224º; 260.835-9; PATRICIA REINALDO DAMASCENO; 77,40 / 
225º; 264.002-3; MATHEUS SALES VIGA DE QUEIROZ; 77,40 / 226º; 
259.053-0; MARCIO BATISTA DA SILVA; 77,40 / 227º; 254.318-4; JOSÉ 
RUBENS GRAUMAN NETO; 77,40 / 228º; 263.255-1; ALENDOMAR 
ALEXANDRE DA COSTA; 77,40 / 229º; 254.754-6; JAMILLE DE SOU-
ZA BIANCATO; 77,40 / 230º; 254.073-8; SEBASTIÃO CLEITON BONI-
FÁCIO ALENCAR; 77,20 / 231º; 254.867-4; ANDREIA VASCONCELOS 
DA COSTA; 77,20 / 232º; 200.330-9; ALAN NOGUEIRA DINARTE; 
77,20 / 233º; 254.779-1; IZAIAS BRASIL DA SILVA; 77,10 / 234º; 
260.340-3; NAIRA MOREIRA DE CARVALHO; 77,10 / 235º; 255.089-0; 
ALEX FELIX DA SILVA OLIVEIRA; 77,10 / 236º; 264.190-9; KELLEN 
JÉSSENY OLIVEIRA DO NASCIMENTO; 77,10 / 237º; 252.170-9; 
MARCOS ANTONIO OTAVIANO DE MOURA; 77,00 / 238º; 256.502-1; 
ALIANY DE PAULA SILVA; 77,00 / 239º; 252.148-2; THALES RICHARD 
LEAO COTA; 77,00 / 240º; 251.410-9; JOSE MARIA FLORES DO NAS-
CIMENTO; 77,00 / 241º; 267.134-4; ANTONIO LUCAS BARBOSA JAC-
COUD; 77,00 / 242º; 253.888-1; NATHANNA PROGÊNIO DOS SAN-
TOS; 76,90 / 243º; 257.839-5; PAULO MONTE DE SOUZA; 76,80 / 
244º; 256.357-6; MICHELLE ROSAS DOS SANTOS; 76,80 / 245º; 
260.559-7; TÁSSIO MELO DA SILVA; 76,80 / 246º; 255.217-5; FLAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA; 76,80 / 247º; 256.161-1; VICTORIA SALES DE 
ANDRADE; 76,80 / 248º; 265.888-7; EVA DE SOUZA VIEIRA; 76,80 / 
249º; 254.662-0; PÂMELA LIMA DE ARAÚJO; 76,80 / 250º; 258.489-1; 
RONALDO MARINHEIRO SOARES; 76,80 / 251º; 264.025-2; ARLEM 
DINIZ BEZERRA; 76,60 / 252º; 262.067-7; FELIPE DE OLIVEIRA BA-
TISTA; 76,60 / 253º; 250.489-8; DAVID DIAS MARTINS FILHO; 76,60 / 
254º; 260.276-8; CASSIO DA SILVA BANDEIRA; 76,50 / 255º; 260.385-
3; ANDRÉ NEVES; 76,40 / 256º; 250.826-5; MAURO TORRES LIMA; 
76,40 / 257º; 262.261-0; MILCIANE DIAS DO REGO; 76,40 / 258º; 
264.953-5; MARCELO ALVES LIMA; 76,40 / 259º; 254.540-3; GUTIER-
RE JERONIMO DA SILVA; 76,40 / 260º; 255.127-6; APOENA AJIE LIMA 
MACHADO DA COSTA; 76,30 / 261º; 253.683-8; ADENISIO DA SILVA 
LIMA; 76,10 / 262º; 268.426-8; LUIZ RENATO BEZERRA FRANCISCO; 
76,00 / 263º; 251.632-2; JEFFERSON DE MATOS SILVA; 76,00 / 264º; 
268.079-3; ELIAS ANDRADE DE FREITAS; 76,00 / 265º; 254.287-0; 
JOÃO MARCOS LIRA QUEIROZ; 76,00 / 266º; 259.900-7; MARCOS 
AURELIO LOPES DE OLIVEIRA; 76,00 / 267º; 252.266-7; FRANCISCO 
DIONE MARIM AMANCIO; 76,00 / 268º; 259.552-4; NICOLAS AGUIAR 
EUFRASIO; 76,00 / 269º; 250.715-3; GILMARA MOREIRA DANIEL; 
76,00 / 270º; 264.831-8; MICHELLE PATRICIA CARVALHO DE OLIVEI-
RA; 75,80 / 271º; 256.810-1; JOSELENA CAVALCANTE DE FIGUEIRE-
DO; 75,80 / 272º; 264.414-2; MARCLICIA SILVA DE JESUS; 75,80 / 
273º; 260.974-6; JULIO CESAR OLIVEIRA AZEVEDO; 75,60 / 274º; 
258.334-8; FREDERICO LEITE GOUVEA; 75,60 / 275º; 253.912-8; 
GERCLEINISIO FURTADO DO NASCIMENTO; 75,60 / 276º; 253.230-

1; ELIANE GONÇALVES DA SILVA; 75,60 / 277º; 268.221-4; MARIEL 
ALVES LOUREIRO; 75,60 / 278º; 264.083-0; GLEDSON PRADO; 75,60 
/ 279º; 257.382-2; LUCIANA MACIEL DE SOUZA; 75,60 / 280º; 266.523-
9; CLAUDIMEI ALVES CARDOSO; 75,60 / 281º; 252.520-8; RHAFAEL 
GOMES MENDES; 75,60 / 282º; 259.860-4; JOSIAS MAXIMO; 75,40 / 
283º; 200.829-7; ANTONIA ELIANA DA SILVA; 75,40 / 284º; 262.326-9; 
ELIDA ISAIAS MACEDO; 75,40 / 285º; 256.021-6; ANA ROSA BARRE-
TO; 75,40 / 286º; 257.965-0; ELIEL DE QUEIROZ BRUNO; 75,20 / 287º; 
264.341-3; RAMON BONAPARTE RAMOS MONTE; 75,20 / 288º; 
251.325-0; ROBERTE ONIPOTENTE ANDRADE PARREIRA; 75,20 / 
289º; 253.498-3; NEIDIANE SUCUPIRA ASSUNÇÃO; 75,20 / 290º; 
261.689-0; ROGGER DA SILVA; 75,20 / 291º; 256.962-0; JOSÉ JOSÉ 
MILITÃO FERREIRA NETO; 75,10 / 292º; 256.418-1; MAURO SERGIO 
BRASIL DA SILVA; 75,00 / 293º; 251.039-1; GUSTAVO JUNQUEIRA 
VIEIRA FLEMING; 75,00 / 294º; 250.519-3; TAINÃ LIMA DA COSTA; 
75,00 / 295º; 257.025-4; WESLEY SILVA DE SOUZA; 75,00 / 296º; 
254.499-7; EDINALDO SOUZA DE OLIVEIRA NETO; 75,00 / 297º; 
252.109-1; IURY SABOIA DE OLIVEIRA; 75,00 / 298º; 255.594-8; 
EVERTON SILVA DE OLIVEIRA; 75,00 / 299º; 201.661-3; JOSÉ RENA-
TO AZEVEDO DE FARIAS; 75,00 / 300º; 258.137-0; CLAUDIMAR COR-
DEIRO DA SILVA; 74,90 / 301º; 254.109-2; EDIVAN LIMA DE OLIVEI-
RA; 74,90 / 302º; 250.225-9; DAVI SOUSA DE OLIVEIRA; 74,80 / 303º; 
254.733-3; DERLILDO GOMES DA PÁSCOA; 74,80 / 304º; 252.417-1; 
SAUL FILIPE SPHINX MAIA; 74,80 / 305º; 261.605-0; FRANCISCA AE-
LIA COSTA RAMOS; 74,70 / 306º; 200.121-7; ANA CLAUDIA SILVA DA 
CRUZ; 74,60 / 307º; 256.108-5; DAVID ALEXANDER CARVALHO GO-
MES; 74,60 / 308º; 253.680-3; SIMONE SOARES ALVES ALENCAR; 
74,60 / 309º; 263.000-1; JOÃO DE DEUS COSTA DIAS; 74,60 / 310º; 
260.678-0; SIDICLEISON DA CONCEIÇÃO PEREIRA; 74,60 / 311º; 
265.240-4; ROBERTO PASCHOAL VIANA; 74,60 / 312º; 254.667-1; 
WANESSA MENEZES DE OLIVEIRA; 74,50 / 313º; 260.313-6; FÁBIA 
SILVEIRA LOPES; 74,50 / 314º; 259.422-6; HANNAH ELISA DA SILVA 
BATISTA; 74,40 / 315º; 263.242-0; EVERALDO MERCEDES DA SILVA; 
74,40 / 316º; 259.343-2; RODRIGO CURTI DE ALMEIDA; 74,40 / 317º; 
265.049-5; KAREN BEATRIZ DE MATOS LEAL; 74,40 / 318º; 251.516-
4; STEPHANIE GOMES DE MOURA; 74,40 / 319º; 261.315-8; ANDRE 
COSTA FERNANDES; 74,40 / 320º; 263.681-6; LUCAS JALÚL ARAÚ-
JO DE ALEXANDRIA; 74,30 / 321º; 253.991-8; MAYARA MUNIZ DA 
COSTA; 74,10 / 322º; 250.734-0; FERNANDO COSTA DOS SANTOS; 
74,00 / 323º; 253.955-1; JOSE ARLINDO DA SILVA ARAUJO; 74,00 / 
324º; 261.398-0; IAGO DE OLIVEIRA SILVA; 74,00 / 325º; 250.991-1; 
ERMESON NOGUEIRA DA SILVA; 74,00 / 326º; 266.358-9; RAFAEL 
SILVA ARENHARDT; 74,00 / 327º; 262.569-5; EMERSON CAMPOS DE 
OLIVEIRA; 74,00 / 328º; 252.100-8; ISRAEL SHERMAN SOARES; 
74,00 / 329º; 262.518-0; SONAIRA DA COSTA MARTINS; 74,00 / 330º; 
200.169-1; ARYANNE SOUSA DE OLIVEIRA LOPES; 74,00 / 331º; 
262.688-8; NELTON DA SILVA LOPES; 73,90 / 332º; 254.070-3; ADAL-
BERTO DE SOUZA MAIA; 73,80 / 333º; 201.368-1; BRUNO CORREIA 
DA SILVA; 73,80 / 334º; 255.671-5; ABRAAO NEGREIROS DE OLIVEI-
RA; 73,80 / 335º; 259.624-5; ANDREI CHRISTIAN PEREIRA LIMA; 
73,80 / 336º; 255.691-0; BRUNO ALVES VIEIRA; 73,80 / 337º; 255.498-
4; GILSON SOARES DE AZEVEDO JUNIOR; 73,80 / 338º; 257.155-2; 
FABINHO DA ROSA SANTIAGO; 73,80 / 339º; 261.778-1; LARISSA 
CRISTINA ARAUJO DE ALMEIDA; 73,60 / 340º; 260.613-5; ALLAN DA-
MASCENO DE SOUZA; 73,60 / 341º; 256.985-0; MESSIAS LIMA FÉ-
LIX; 73,60 / 342º; 263.362-0; MAGNON GUSTAVO MENDES DOS 
SANTOS; 73,60 / 343º; 263.009-5; MARCELO RODRIGUES DA COS-
TA; 73,60 / 344º; 253.528-9; NABOTE DE MOURA AGUIAR; 73,60 / 
345º; 254.478-4; JACQUELINE ELLEN ELIZIO DE CARVALHO; 73,60 / 
346º; 253.647-1; WELLITON DE OLIVEIRA LIMA; 73,60 / 347º; 266.045-
8; BRUNNO JOSE RICARTE MACIEL; 73,60 / 348º; 256.629-0; EVA-
NIEL REGO DE SOUZA; 73,50 / 349º; 260.108-7; MICHEL COELHO 
COSTA; 73,40 / 350º; 265.370-2; JONAS RIBEIRA DA SILVA MATOS; 
73,40 / 351º; 259.111-1; ANDRÉ LUIS FONTENELE ALEXANDRINO; 
73,40 / 352º; 265.730-9; ANDERSON OLIVEIRA NOGUEIRA; 73,40 / 
353º; 258.259-7; MARIA CLARICE DOURADO DE OLIVEIRA; 73,30 / 
354º; 256.372-0; ANA PAULA DE OLIVEIRA CARDOSO; 73,30 / 355º; 
261.757-9; MARILSON RAMOS SANTOS; 73,20 / 356º; 250.115-5; 
OTÁVIO DA ROCHA MELO NETO; 73,20 / 357º; 264.525-4; ADRIANO 
DE SÁ OLIVEIRA; 73,20 / 358º; 256.630-3; ANDRÉIA RODRIGUES DE 
SOUZA REGO; 73,10 / 359º; 250.470-7; DEBORA EDILDE PORTELA 
BONFIM; 73,00 / 360º; 250.879-6; ALBENES TIMÓTEO DA CONCEI-
ÇÃO; 73,00 / 361º; 253.092-9; JAIR PEQUENO DOS SANTOS; 72,80 / 
362º; 256.017-8; THAÍS SILVA GOMES DE BARROS; 72,80 / 363º; 
260.395-0; THAIS SUSSUARANA DE SOUZA; 72,80 / 364º; 263.765-0; 
ANA CAROLAINE COSTA DA CRUZ; 72,80 / 365º; 255.290-6; SMAILE 
MAGNUM LIMA BARBOSA; 72,80 / 366º; 200.668-5; QUELSSINAIRA 
GOMES DA SILVA FREITAS; 72,80 / 367º; 200.317-1; EBERSON RO-
DRIGUES DE SOUZA; 72,80 / 368º; 251.595-4; GUSTAVO HENRIQUE 
LEÃO MIGUÉIS; 72,80 / 369º; 260.040-4; LUIS CARLOS DE SOUZA 
COTRIM JUNIOR (PCD); 72,60 / 370º; 263.012-5; ELTON DIONATAN 



8DIÁRIO OFICIALNº 13.5418    Quinta-feira, 25 de Maio de 2023

HAASE; 72,60 / 371º; 266.475-5; CÉLIO RODRIGUES OLIVEIRA; 
72,60 / 372º; 260.000-5; JONATHAS MARCELINO FRANCELINO; 
72,60 / 373º; 255.461-5; JOÃO PAULO LIMA DO NASCIMENTO; 72,60 
/ 374º; 260.525-2; TIAGO BUDOIA MATTOS; 72,60 / 375º; 258.726-2; 
MARTINHO ANTONIO GOMES BARBOSA JUNIOR; 72,60 / 376º; 
253.160-7; LUCIANO GRACILIANO MAIA; 72,50 / 377º; 200.249-3; 
RAIMUNDO NONATO FREITAS HONORATO; 72,40 / 378º; 259.876-0; 
NATÁLIA ABREU DA ROCHA; 72,40 / 379º; 263.096-6; GERCER DA 
SILVA PEIXOTO; 72,40 / 380º; 266.661-8; SUZIANE PRISCILA DA SIL-
VA FREITAS BONFIM; 72,30 / 381º; 257.889-1; THEO DUARTE DOS 
SANTOS; 72,20 / 382º; 261.346-8; ALDAIR FONTENELES DA SILVA; 
72,20 / 383º; 267.262-6; GAMALIEL KESSIO FERREIRA DE LIMA; 
72,20 / 384º; 252.852-5; YARZON DA SILVA LIMA; 72,00 / 385º; 
250.175-9; KIULY DANIEL DA SILVA SÁ; 72,00 / 386º; 250.188-0; WAN-
DERSON PECINATO SILVA; 72,00 / 387º; 202.395-4; EMERSON DE 
ALBUQUERQUE SILVA; 72,00 / 388º; 259.823-0; LUCELIA PEREIRA 
DE SOUZA MARINHO; 72,00 / 389º; 260.205-9; MARCIA SIMOES DOS 
SANTOS; 71,90 / 390º; 259.020-4; BRUNO GUEDES SILVA; 71,90 / 
391º; 263.937-8; LUCAS DE AGOSTINHO SEGALLI; 71,80 / 392º; 
261.340-9; LUAND GADELHA LIMA; 71,80 / 393º; 253.119-4; KENNE-
DY DIAS DE LIRA; 71,80 / 394º; 256.061-5; HÉLINSON LUCIANO 
MAIO DE PAULA; 71,70 / 395º; 255.922-6; THIAGO ALVES BARBOSA; 
71,60 / 396º; 264.713-3; LAIANE BERNARDETE NASCIMENTO; 71,60 
/ 397º; 251.912-7; CLEYTON MAGALHAES DIMAS; 71,60 / 398º; 
266.947-1; THIAGO OLIVEIRA DE LIMA; 71,60 / 399º; 264.837-7; 
JOÃO PAULO DE MAGALHÃES; 71,60 / 400º; 254.345-1; DAIANE HA-
ESER FERREIRA; 71,50 / 401º; 264.775-3; VANESSA DE JESUS AL-
BUQUERQUE; 71,50 / 402º; 257.798-4; VALDIQUE LIMA RIBEIRO; 
71,40 / 403º; 262.692-6; ANTONIO IZAQUIEL DO CARMO DE SOUZA; 
71,40 / 404º; 256.794-6; LUAN GOMES MEDEIROS; 71,40 / 405º; 
267.983-3; HONDINA SCHUCK; 71,40 / 406º; 252.242-0; PRISCILA TÁ-
CITA DA SILVA OLIVEIRA; 71,40 / 407º; 267.556-0; MARCEL LIMA DE 
OLIVEIRA; 71,40 / 408º; 259.425-0; DANILO GERONIMO DE FREITAS; 
71,40 / 409º; 255.315-5; DANIEL QUEIROZ DE LIMA BARROS; 71,20 / 
410º; 251.614-4; BRUNO HENRIQUE HOLANDA DA COSTA MORAIS; 
71,20 / 411º; 256.440-8; THAUANA SANTOS CAVALCANTE; 71,20 / 
412º; 263.761-8; DAINILCIA COSTA DA CRUZ; 71,10 / 413º; 255.874-2; 
NATASCHA MARIA DANTAS BESSA; 71,10 / 414º; 253.086-4; EDVAL-
DO SILVA SANTOS; 71,00 / 415º; 267.317-7; PEDRO HENRIQUE DO 
VALLE COSTA; 70,80 / 416º; 261.669-6; JAQUELINE APARECIDA DE 
SOUZA DO NASCIMENTO; 70,80 / 417º; 263.573-9; SHEILA DE MO-
RAIS CAVALCANTE; 70,70 / 418º; 257.180-3; EMANOELY ARAUJO DE 
MEDEIROS; 70,60 / 419º; 265.003-7; DIEGO ERNESTO PEREIRA; 
70,60 / 420º; 258.969-9; LISANDRA MARIA DA SILVA VASCONCELOS; 
70,60 / 421º; 265.466-0; LUIZ FELIPE MORAIS MENEZES; 70,60 / 
422º; 264.496-7; ELTON MACIEL DOMINGOS; 70,50 / 423º; 200.116-0; 
RAIMUNDO NONATO DE SOUZA OLIVEIRA; 70,40 / 424º; 261.073-6; 
THAIS VIEIRA LOPES BATISTA; 70,40 / 425º; 258.306-2; PERICLYS 
PEDRO NASCIMENTO DA SILVA; 70,40 / 426º; 262.119-3; SEBAS-
TIÃO DE LIMA AGUIAR; 70,30 / 427º; 262.779-5; EVELISE LIANNA 
FONSECA DE OLIVEIRA; 70,30 / 428º; 261.020-5; FRANCISCO DAS 
CHAGAS DE MOURA ARAUJO; 70,20 / 429º; 251.302-1; ANDERSON 
LUCAS LAVERDE; 70,00 / 430º; 268.662-7; ANDRÉ SABINO DA SILVA; 
70,00 / 431º; 266.742-8; MARCUS VINICIUS DE SOUZA NOLETO; 
70,00 / 432º; 257.549-3; ALCINETE FARIAS GADELHA; 70,00 / 433º; 
201.692-3; JANAINA RAQUEL OLIVEIRA SABOIA; 70,00 / 434º; 
256.105-0; GABRIELA VASCONCELOS CUNHA CONCEIÇÃO; 70,00 / 
435º; 259.795-0; ERICO JONAS SILVA DE OLIVEIRA; 70,00 / 436º; 
263.293-4; JOSE RIBAMAR DA SILVA OLIVEIRA; 70,00 / 437º; 251.944-
5; GABRIEL MEIRELES DE SOUSA; 70,00 / 438º; 259.030-1; DENISE 
DA SILVA FERREIRA; 70,00 / 439º; 251.131-2; OSMARIO FERREIRA 
SILVA JUNIOR; 70,00 / 440º; 265.596-9; GABRIEL LEITÃO SANTOS 
DE ALMEIDA; 70,00 / 441º; 266.679-0; FRANKLIN ROOSIVELT OLI-
VEIRA DA SILVA; 70,00 / 442º; 260.546-5; MARCOS ALBERTO CESAR 
DE MENEZES; 69,90 / 443º; 256.080-1; KATRINA MARIA DOS SAN-
TOS AMORIM; 69,90 / 444º; 264.315-4; BRUNA NUNES RIBEIRO DE 
MELO; 69,80 / 445º; 253.563-7; GEOVANE SILVA DE SOUZA; 69,80 / 
446º; 255.332-5; JULIANA OLIVEIRA RODRIGUES DE QUEIROS; 
69,80 / 447º; 264.230-1; SILVÂNIA BORGES DE ANDRADE; 69,80 / 
448º; 263.110-5; LARISSA RENATA PADILHA BARBOSA MAZZO; 
69,80 / 449º; 250.982-2; VANESSA COSTA LEAL MONTEIRO DE LIMA; 
69,60 / 450º; 260.888-0; MIRLE DE OLIVEIRA OLIVEIRA; 69,60 / 451º; 
263.289-6; BRENO PINHEIRO DAMASCENO SANTOS; 69,60 / 452º; 
251.899-6; THIAGO DOS SANTOS MACIEL; 69,60 / 453º; 254.036-3; 
ANTONIO JOCICLEIDE SILVA REGADAS; 69,60 / 454º; 259.340-8; JA-
NAINA DE OLIVEIRA BIRIMBA; 69,60 / 455º; 261.275-5; MATHEUS 
FERNANDES DA COSTA SILVA; 69,60 / 456º; 266.893-9; VIVIANE DA 
SILVA CAMARA; 69,60 / 457º; 259.584-2; RODRIGO ALVES DA SILVA; 
69,50 / 458º; 269.099-3; MEIRY GOMES DA SILVA; 69,40 / 459º; 
253.585-8; MARCIO ESTEVES LIMA NETO; 69,40 / 460º; 259.789-6; 
JOSUÉ FERREIRA DA LUZ; 69,40 / 461º; 264.568-8; LEANDRO SOU-

ZA DO VALE; 69,40 / 462º; 253.837-7; ROZICLEIDE DE SOUZA SILVA; 
69,30 / 463º; 260.051-0; LIRIA CAROLINE PEREIRA DE SOUZA; 69,20 
/ 464º; 261.301-8; EVERTON MACHADO VIEIRA; 69,10 / 465º; 263.102-
4; FRANCISCO EDIR DE MOURA OLIVEIRA; 69,00 / 466º; 256.500-5; 
WELISSON HESPANHOL DE MESQUITA; 69,00 / 467º; 269.740-8; 
JORGE ADELSON MARIALVA BATISTA NETO; 69,00 / 468º; 251.212-
2; BRUNA CAMILLY DE SOUZA MANSOUR; 69,00 / 469º; 250.049-3; 
WILLIAM SILVA DE OLIVEIRA; 69,00 / 470º; 250.522-3; RICHARLES 
DE ARAÚJO SOUSA; 69,00 / 471º; 261.954-7; ELDER ARAÚJO DE 
ALCANTARA; 69,00 / 472º; 254.753-8; RONALD GALVÃO QUEIROZ; 
68,80 / 473º; 254.545-4; ROMULO BEZERRA E SILVA; 68,80 / 474º; 
251.179-7; WEVERTON DE PAULA ALBUQUERQUE; 68,80 / 475º; 
261.031-0; AMISTERDAN DE SOUZA PEREIRA (PCD); 68,80 / 476º; 
265.326-5; WILDSO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE; 68,60 / 477º; 
262.680-2; ARISON PINHEIRO DE LIMA; 68,60 / 478º; 260.600-3; ALI-
NE DA SILVA RODRIGUES; 68,60 / 479º; 263.718-9; JARLENE RICAR-
DO DE SOUZA; 68,60 / 480º; 267.384-3; ANDERSON MARQUES DE 
SOUZA; 68,60 / 481º; 262.016-2; VALERIA MACIEL DE SOUZA; 68,50 
/ 482º; 255.311-2; JERRE MACIEL DE SOUZA; 68,40 / 483º; 253.223-9; 
DIRCEU DA CUNHA GONÇALVES RIBEIRO; 68,40 / 484º; 260.032-3; 
ALLAN COSTA GUEDES CABRAL; 68,40 / 485º; 255.753-3; JOÃO 
FERNANDO COIMBRA FUMAGALLI (PCD); 68,40 / 486º; 254.157-2; 
VALDNEY BARRETO DA CUNHA; 68,40 / 487º; 260.292-0; BRUNNA 
CAROLINE TAMBURINI DE OLIVEIRA; 68,40 / 488º; 263.626-3; ALINE 
DOS ANJOS ALBUQUERQUE; 68,40 / 489º; 264.312-0; BENEDITO DA 
SILVA MACIEL; 68,40 / 490º; 254.694-9; DAVI OLIVEIRA HONORATO 
JUNIOR; 68,30 / 491º; 255.643-0; RENATO BEZERRA DE ALMEIDA; 
68,20 / 492º; 256.893-4; FERNANDO FREIRE BARRETO; 68,20 / 493º; 
265.390-7; JEFFERSON HÁLAKEX DO NASCIMENTO ALENCAR; 
68,00 / 494º; 262.598-9; MARCELO TEIXEIRA GERALDO; 68,00 / 495º; 
263.155-5; ELIAS SANTOS DE MELO; 68,00 / 496º; 251.391-9; IGOR 
RAFAEL SOARES PIRES; 68,00 / 497º; 260.489-2; JACKSON PINTO 
DA SILVA; 68,00 / 498º; 268.336-9; DAIANE GOMES DA SILVA; 68,00 / 
499º; 259.331-9; MARCIA CRISTINA MORAES FIGUEIREDO; 67,90 / 
500º; 201.016-0; MARCOS BATISTA MESSIAS; 67,80 / 501º; 253.351-
0; CELIO DA SILVA LOPES JUNIOR; 67,80 / 502º; 260.444-2; MARCIO 
JARBAS MAIA NERY; 67,80 / 503º; 264.430-4; LUIZ HENRIQUE FER-
NANDES SUAREZ; 67,80 / 504º; 261.792-7; FELIPE MACHADO NO-
BRE; 67,80 / 505º; 263.439-2; ISABEL CAVALCANTE DA SILVA FREI-
TAS; 67,80 / 506º; 250.611-4; JADERSON SOARES DE ARAUJO; 
67,60 / 507º; 265.297-8; FERNANDA CRISTINA SA DE FRANCA SOU-
ZA; 67,60 / 508º; 256.854-3; JOÃO ALENCAR SOMBRA; 67,60 / 509º; 
267.306-1; MARESSA SANTOS DO NASCIMENTO; 67,60 / 510º; 
200.868-8; JOHN WILLIAN SANTIAGO REIS; 67,60 / 511º; 266.650-2; 
MARX SILVÉRIO ROSA CORREA CARNEIRO; 67,60 / 512º; 262.631-4; 
JANE AUSTEN DO NASCIMENTO LIMA; 67,60 / 513º; 260.308-0; IN-
GREDHI CAROLINE RUFINO MAIA YARZON; 67,60 / 514º; 261.655-6; 
HÉLIO ARAÚJO DE MEDEIROS; 67,60 / 515º; 252.770-7; SAVIO CRUZ 
PEREIRA; 67,50 / 516º; 251.375-7; DANILO DOS SANTOS; 67,40 / 
517º; 264.833-4; ISRAEL DA SILVA JACINTO; 67,40 / 518º; 265.477-6; 
LUAN SILVA DE SOUZA MACHADO; 67,40 / 519º; 256.580-3; VITORIA 
SAIURY DE ALENCAR MARUI; 67,40 / 520º; 268.277-0; JOSÉ ERIGIL-
SON DE SOUZA E SOUZA; 67,40 / 521º; 259.475-7; JOSE LUCAS 
SOUZA DE CARVALHO; 67,20 / 522º; 264.969-1; JOÃO IVANILDO 
CORDEIRO; 67,20 / 523º; 259.234-7; GLAUCO LIMA BARBOSA; 67,20 
/ 524º; 264.718-4; BRUNO GABRIEL DA SILVA GOMES; 67,20 / 525º; 
264.318-9; JACO FORTES DE BRITO; 67,20 / 526º; 266.510-7; CÉLIO 
MEIRELES FRAZÃO; 67,00 / 527º; 256.686-9; FILIPE RODRIGUES; 
67,00 / 528º; 261.086-8; RIDER DIAS DA SILVA JUNIOR; 67,00 / 529º; 
252.184-9; RAIARE BARBOSA DA SILVA; 67,00 / 530º; 251.252-1; 
THIAGO ALMEIDA LIMA; 67,00 / 531º; 262.607-1; ALTEVIR DE OLIVEI-
RA ROSAS; 67,00 / 532º; 250.101-5; MARCONDES BARRETO DA-
MASCENO; 67,00 / 533º; 251.884-8; RODRIGO LOUREIRO LIMA; 
67,00 / 534º; 264.234-4; LUIZ HENRIQUE GONÇALVES PINTO; 67,00 
/ 535º; 201.687-7; MARILIA GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS; 
67,00 / 536º; 251.201-7; MATHEUS ELIAKIN SILVA DE ARAUJO; 67,00 
/ 537º; 251.235-1; IGOR LUIS DE ALENCAR MIRANDA; 67,00 / 538º; 
269.565-0; WILSON CAMPOS YARZON; 66,90 / 539º; 253.109-7; ENIO 
PESSOA PEQUENO; 66,80 / 540º; 264.860-1; ELISSANDRA SILVA DA 
ROCHA; 66,80 / 541º; 201.183-2; FRANCISCO ROBISSON MARTINS 
FERREIRA; 66,60 / 542º; 259.352-1; REBECA BORTOLLI MAURER; 
66,60 / 543º; 259.178-2; JULLYANO CHAVES SIMÃO (PCD); 66,60 / 
544º; 260.822-7; RAYANA LIMA SIQUEIRA; 66,60 / 545º; 201.978-7; 
JARDEL REBOUÇAS DA SILVA; 66,60 / 546º; 257.618-0; DAVI ALVES 
DA SILVA; 66,60 / 547º; 264.902-0; RENNER ARAÚJO DE OLIVEIRA; 
66,50 / 548º; 251.249-1; IRICÉLIA COELHO DO NASCIMENTO; 66,40 / 
549º; 265.388-5; JENIFFER ALMEIDA DE LIMA; 66,40 / 550º; 259.875-
2; PAULO RICARDO NUNES DE MOURA; 66,40 / 551º; 252.439-2; 
YALE LEAL DA SILVA; 66,40 / 552º; 269.113-2; CAMILA DE MELO MA-
CIEL; 66,40 / 553º; 250.789-7; ARNALDO DA SILVA LIMA; 66,40 / 554º; 
267.191-3; OSCAR PEREIRA DA SILVA; 66,40 / 555º; 251.954-2; 



9DIÁRIO OFICIALNº 13.5419    Quinta-feira, 25 de Maio de 2023

ALESSANDRO LIMA DE OLIVEIRA; 66,20 / 556º; 258.175-2; JOSE 
EDUARDO SANTOS DA SILVA; 66,20 / 557º; 253.713-3; PAULO JU-
NIOR XIMENES DE QUADROS (PCD); 66,20 / 558º; 200.221-3; CARO-
LINA CRUZ PESSOA; 66,20 / 559º; 252.054-0; ALEX SANDRO DE AL-
MEIDA LIMA; 66,00 / 560º; 200.142-0; MÁRCIA MARTINS DOS 
SANTOS LOPES; 66,00 / 561º; 258.570-7; GLEIDSON DOS SANTOS 
GRANJA; 66,00 / 562º; 265.394-0; ADRIEL DE SÁ OLIVEIRA; 66,00 / 
563º; 251.890-2; EDEILSON FROTA SOBRINHO; 66,00 / 564º; 267.999-
0; PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA; 66,00 / 565º; 251.256-4; 
ALAN FELIPE DOS SANTOS TIBURCIO; 66,00 / 566º; 268.574-4; 
ALAN CORDEIRO RODRIGUES; 66,00 / 567º; 259.893-0; SAIONARA 
TAVARES DE SOUSA MOURA; 65,80 / 568º; 267.371-1; JOSUÉ DOS 
SANTOS LIMA; 65,80 / 569º; 258.786-6; JARLES PIRES RIBEIRO; 
65,80 / 570º; 251.878-3; RONALDO COSTA DE SOUZA; 65,80 / 571º; 
250.949-0; KHARLLA KHATHRYNNY BRANDÃO COSTA; 65,80 / 572º; 
201.996-5; TARCIÁRA LARISSA SOARES DE ALENCAR; 65,80 / 573º; 
254.181-5; ALAN SOUZA RIBEIRO; 65,70 / 574º; 256.850-0; NATALINO 
DE OLIVEIRA SILVA; 65,70 / 575º; 264.142-9; IZAIAS PEREIRA BATIS-
TA; 65,60 / 576º; 262.323-4; RESSER YURI PINTO DOS SANTOS; 
65,60 / 577º; 265.061-4; ALTEVIR COSTA DA SILVA; 65,60 / 578º; 
256.320-7; IGOR CARLOS CORDEIRO LIMA; 65,60 / 579º; 267.889-6; 
AURIENE BREGENCE MONTEIRO; 65,60 / 580º; 259.778-0; RAFAEL 
CARDOSO DE LIMA; 65,40 / 581º; 253.438-0; JÉSSICA ARAUJO DA 
SILVA; 65,40 / 582º; 254.402-4; ELSIENE MENDONÇA SILVA; 65,40 / 
583º; 254.932-8; NELSON SA DE CARVALHO; 65,20 / 584º; 250.283-6; 
CRISTIANE SILVA DE SOUZA; 65,00 / 585º; 200.613-8; JORGE ORLE-
ANES SOUZA PEQUENO; 65,00 / 586º; 251.770-1; LUIS OTÁVIO 
ARAUJO DE SOUZA; 65,00 / 587º; 201.040-2; SUELEN XAVIER DAN-
TAS; 65,00 / 588º; 262.735-3; ALEX MARQUES FEITOSA; 65,00 / 589º; 
251.532-6; JULIANA GUIMARÃES GEROLA; 65,00 / 590º; 202.213-3; 
THAIS DA SILVA VEIGA; 65,00 / 591º; 263.607-7; PAULO ESTEBAN 
RUIZ SUAREZ; 65,00 / 592º; 262.069-3; AUGUSTO VIEIRA; 65,00 / 
593º; 261.027-2; LEANDRO ALAN XAVIER; 65,00 / 594º; 256.828-4; 
JOSÉ RONIELE DE LIMA NASCIMENTO; 64,60 / 595º; 260.893-6; 
JOÃO LIMA DA SILVA FILHO; 64,60 / 596º; 262.795-7; NATHALIA DA-
MASCENO VITORINO; 64,60 / 597º; 267.192-1; WILESON MATIAS DE 
MATOS; 64,60 / 598º; 261.094-9; VANES LIMA DA SILVA; 64,60 / 599º; 
268.479-9; RUTIELLY BEZERRA DE SOUZA; 64,60 / 600º; 253.656-0; 
SABRINA LIMA DE FARIA SENA; 64,40 / 601º; 200.062-8; JOSE FRAN-
CISCO CHAVES DE MENEZES (PCD); 64,20 / 602º; 200.313-9; FRAN-
CISCO ALIXANDRE CARVALHO DA SILVA; 64,20 / 603º; 260.698-4; 
EDIVAN ANDRADE DE OLIVEIRA; 64,00 / 604º; 260.350-0; TAICO PE-
REIRA DE OLIVEIRA; 64,00 / 605º; 261.084-1; SERGIO MASCARE-
NHAS DO AMOR DIVINO; 64,00 / 606º; 258.331-3; JAILSON ANDRA-
DE VALENTE; 64,00 / 607º; 253.481-9; ARTUR DOS SANTOS LEITE; 
64,00 / 608º; 250.144-9; CARLOS ANDRÉ DA SILVA SOUZA; 64,00 / 
609º; 265.666-3; FIRMINO HENRIQUE MIRANDA DE ARAÚJO; 64,00 / 
610º; 256.350-9; ALEX DA SILVA LIMA; 63,80 / 611º; 254.518-7; AMIRA 
MOURA BADARANE; 63,60 / 612º; 256.026-7; FABIO JUNIOR GON-
SALVES DA SILVA JUCÁ; 63,40 / 613º; 200.960-9; ELEANEA DA SILVA 
VERAS LIMA; 63,40 / 614º; 255.609-0; WILKENS GONÇALVES DE 
LIMA; 63,40 / 615º; 261.834-6; JANILDO DAMASCENO DE LIMA; 63,00 
/ 616º; 253.580-7; YLTER HOLANDA DE SOUSA FRANÇA; 63,00 / 
617º; 250.443-0; HEBER DA SILVA PEREIRA; 63,00 / 618º; 202.162-5; 
GENESIS PINHEIRO MOREIRA; 62,80 / 619º; 269.469-7; CLEBSON 
CARNEIRO TEIXEIRA; 62,60 / 620º; 200.565-4; JANDERSON OLIVEI-
RA JACOME; 62,60 / 621º; 251.320-0; ANDERSON LIMA DE OLIVIE-
RA; 62,40 / 622º; 261.200-3; BENEDITA CLEONILZA SILVA DA SILVA; 
62,00 / 623º; 256.278-2; ALEX SANDRO ALVES DA GAMA; 62,00 / 
624º; 252.285-3; EMMITTE HELRY ANUTE DE ARRUDA; 61,80 / 625º; 
251.422-2; ANA MARIA COSTA DA CONCEIÇÃO; 61,00.
(...)
1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
1.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Con-
curso Público por meio dos telefones: 0800 668 2175, (21) 3674-9190 
- Rio de Janeiro, pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.
Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração 

José Henrique Maciel Ferreira 
Delegado-Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMA-
ÇÃO DE ALUNO SOLDADO COMBATENTE DO CORPO DE BOMBEI-
ROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE – CBMAC
EDITAL Nº 052 SEAD/CBMAC, DE 24 DE MAIO DE 2023

A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e o Corpo de Bom-
beiros Militar do Estado do Acre - CBMAC, no uso das suas atribuições 
legais, tornam pública a convocação para a prova de aptidão física de 
candidata amparada pelo subitem 7.2.31. do Edital nº 001/2022 - SE-
PLAG/CBMAC de 07 de janeiro de 2022:
1 DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 Convocação para a realização da Prova de Aptidão Física na se-
guinte ordem: cargo, inscrição e nome:
ALUNO SOLDADO COMBATENTE – FEMININO
0407318-5, DANYELLE AMARAL DE ARAUJO.
Data: 05 de junho de 2023. 
Local: SESI - Centro de Promoção da Saúde.
Endereço: Rua Nossa Senhora Aparecida, 155 - Manoel Julião, Rio 
Branco - AC. 
Horário de Início: 7:00h.
2 DA REALIZAÇÃO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA
2.1 Para a realização da Prova de Aptidão Física, o candidato deverá 
comparecer no dia, hora e local previamente designado abaixo, com 
trajes adequados, a saber:
a) calção de ginástica (ou malha, para o sexo feminino), tênis e camise-
ta sem desenhos ou inscrições; e
b) calção de banho (masculino - sunga ou equivalente), maiô (feminino), 
touca, toalha e chinelo de dedo para o evento.
2.2 Para submeter-se a Prova de Aptidão Física, o candidato deverá, 
obrigatoriamente, apresentar no momento da identificação:
a) documento original de identificação oficial com foto utilizado 
no ato da inscrição;
b) atestado médico nominal ao candidato, emitido com, no máximo, 30 
(trinta) dias de antecedência da data do seu teste, devidamente assina-
do e carimbado pelo médico, constando visivelmente o número do regis-
tro do Conselho Regional de Medicina do mesmo, em que certifique es-
pecificamente estar o candidato Apto para realizar ESFORÇO FÍSICO, 
conforme modelo do Anexo II do Edital nº 001/2022 - SEPLAG/CBMAC.
2.3 O candidato que deixar de apresentar o atestado médico ou apresentá-
-lo em desconformidade com o modelo constante no Anexo II não poderá 
ser submetido aos Testes, sendo, automaticamente, excluído do concurso.
2.4 É de inteira responsabilidade do candidato o conhecimento das regras 
para a realização da Prova de Aptidão Física prevista nos termos do item 
7.2 (Da Prova de Aptidão Física) do Edital nº 001/2022 - SEPLAG/CBMAC.
2.5 Em hipótese alguma, haverá segunda chamada, sendo automatica-
mente eliminados do concurso público os candidatos convocados que 
não comparecerem, seja qual for o motivo alegado.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao Con-
curso Público por meio do Edital nº 001/2022 - SEPLAG/CBMAC de 07 
de janeiro de 2022, seus anexos e demais editais publicados.
3.2 Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o 
IBFC por meio do Serviço de Atendimento ao Candidato - SAC, pelo te-
lefone (11) 4788-1430, de segunda a sexta-feira úteis, das 7h às 15h30 
ou também por meio do endereço eletrônico www.ibfc.org.br.
3.3 Os horários mencionados no presente Edital obedecerão ao horário 
local da cidade de Rio Branco/AC.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Charles da Silva Santos
Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL 
MÉDIO E SUPERIOR DO INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTA-
DO DO ACRE - ISE/AC
EDITAL Nº 072 SEAD/ISE, DE 24 DE MAIO DE 2023
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Instituto Socioe-
ducativo do Estado do Acre - ISE/AC, em cumprimento à decisão judicial 
constante do Processo nº 0702063-78.2022.8.01.0002, tornam pública a 
convocação para a prova de aptidão física de candidato, conforme segue: 
1 DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA
1.1. Convocação de candidato para a prova de aptidão física, na seguin-
te ordem: data, horário, local, endereço, cargo, inscrição e nome.
Data: 05 de junho de 2023.
Horário: 07:00h.
Local: SESI - Centro de Promoção da Saúde.
Endereço: Rua Nossa Senhora Aparecida, 155 - Manoel Julião, Rio Branco - AC.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – MASCULINO
8865147; JARDEL LOPES DA SILVA.
2. DA PROVA DE APTIDÃO DE FÍSICA


